
1 
 

PROTOKÓŁ 

XXV Sesja Rady Gminy z dnia 24 marca 2026 roku 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU RADY 

lp nazwisko imię status podpis 

1 Bajor Jarosław obecny   

2 Bodnar Anna obecna   

3 Głowacki Marcin obecny   

4 Gołąb Adrian obecny   

5 Janik Piotr obecny   

6 Kądziela Mariola obecna   

7 Krzywdziński Jerzy obecny   

8 Obłońska Katarzyna obecna   

9 Pastuch Krzysztof obecny   

10 Sidor Krzysztof nieobecny   

11 Stodulska Mariola obecna   

12 Sułkowski Piotr nieobecny   

13 Trojnar Anna obecna   

14 Wójcicka Urszula obecna   

15 Wyrwisz Zbigniew obecny   

 

obecni 13 

wszyscy 15 

procent 86,67 % 

Kworum zostało osiągnięte 
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PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie sesji 

Dzień dobry witam wszystkich bardzo serdecznie na dzisiejszej sesji Rady Gminy 

Malczyce Sesja numer XXV.  Niniejszym otwieram dzisiejszą sesję i informuję Państwa,  

że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych mamy zatem niezbędne kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Chciałabym przywitać wszystkich, którzy przybyli 

na posiedzenie.  Witam Pana Wójta Piotra Frankowskiego.  Witam Pana Sekretarza 

Gminy, Panią Mecenas. Witam serdecznie Sołtysów będących na Sali.  

Witam serdecznie dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy, pracowników oraz 

mieszkańców, którzy przybyli na dzisiejszą sesję.  Szanowni Państwo zanim przedstawię 

Państwu proponowany porządek posiedzenia to chciałabym, żebyśmy uczcili minutą 

ciszy naszego zmarłego kolegę Kazimierza Szremskiego, który tutaj na tej sali był 

wieloletnim radnym Gminy Malczyce. Chciałabym Państwu zanim staniemy to 

chciałabym Państwu jeszcze krótko powiedzieć i przypomnieć o tym,  że Pan Ś.P.  

Kazimierz Szremski Uchwałą Rady Gminy nr IX/51/2015 dokładnie z dnia 26 

maja 2015 roku został uhonorowany tytułem Zasłużony dla Malczyc i Gminy Malczyce. 

Był osobą niezwykle zaangażowaną w życie społeczne,  samorządowe i sportowe.  Tak 

jak powiedziałam przez wiele lat pełnił funkcję radnego Gminy uczestnicząc w pracach 

samorządu i przyczyniając się do rozwoju naszej małej ojczyzny, jego działalność była 

bardzo odpowiedzialna. Oddany sprawą mieszkańców,  wieloletni członek 

Stowarzyszenia Sympatyków Malczyc i okolic i za swoją działalność społeczną i 

obywatelską został uhonorowany nie tylko naszą uchwałą i tytułem zasłużony dla 

Malczyc i gminy Malczyce ale również między innymi srebrnym i złotym Krzyżem Zasługi 

Rzeczpospolitej Polskiej także Szanowni Państwo bardzo proszę wszystkich o 

powstanie. Dziękuję  bardzo.  

 

2. Przedstawienie porządku obrad 

1. Otwarcie sesji 
2. Przedstawienie porządku obrad  
3. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym 
4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska:  

 
- projekt nr 26 -w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej 
w miejscowości Malczyce 
 
- projekt nr 27 - w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Malczyce w 2026 roku. 
 
- projekt nr 28 – w sprawie regulaminu określającego wysokości i szczegółowe 
zasady przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia 
nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Malczyce  
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– projekt nr 31- w sprawie przystąpienia Gminy Malczyce do Stowarzyszenia 
Dolnośląska Organizacja Turystyczna 
 
- projekt nr 30 – w sprawie zmiany w budżecie Gminy Malczyce na 2026 r.   
 

5. 15 minut dla Sołtysów.  

6. Bezpieczeństwo publiczne – sprawozdanie z działalności jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych za rok 2025 i plany na 2026 rok.  

7. Informacja o wniesionych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 
odpowiedziach.  

8. Wolne wnioski i informacje.   
9. Zamknięcie sesji. 

 

2. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym 

Przewodnicząca Mariola Kądziela - Czy ktoś ma pytania proszę bardzo radny Marcin 

Głowacki.  

Radny Marcin Głowacki - Szanowni Radni, Wójcie ja mam pytanie dotyczące pana pracy 

w okresie międzysesyjnym a dokładnie dotyczące spotkania które,  pan 

zapowiadał tydzień temu na komisji z przedstawicielem naszego Powiatu 

czy powiatu średzkiego. Prosiliśmy wtedy pana o podjęcie takich  

tematów jak przebudowa ulicy Mazurowieckiej, od Malczyc do Mazurowic, rozmowy na 

temat transportu publicznego pomiędzy gminą Malczyce a siedzibą powiatu średzkiego 

oraz przebudową drogi od granic naszej gminy do granic powiatu średzkiego aż do 

Kawic,  czyli ten odcinek, który leży po stronie powiatu legnickiego. Wtedy prosiliśmy 

pana aby pan tutaj poprosił Starostwo,  powiat aby apelem wystosować  to Legnicy aby 

również Legnicę zainteresować tym odcinkiem krótkiej drogi i żeby podeszła do jego 

remontu.  Czy może pan nam przybliżyć czy do takiego  spotkania doszło i czy tematy 

były  podejmowane? Dziękuję.   

Wójt Piotr Frankowski - Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado, Panie Radny tak 

oczywiście w zeszłym tygodniu wydaje mi się w czwartek albo w piątek odbyłem takie 

spotkanie z nieetatowym członkiem zarządu Powiatu Średzkiego z Grzegorzem 

Pierzchalskim rozmawialiśmy i poruszaliśmy te tematy,  o których tutaj mowa, czyli te 

które jakby są czy wymagają najpilniejszej  interwencji,  właśnie między innymi ulica 

Mazurowicka chodnik czy nakładka, również rozmawialiśmy o tym fragmencie pomiędzy 

naszymi powiatami: powiatem średzkim i Legnickim,  czyli gminą Prochowice. Również 

pytaliśmy o to jakie są w ogóle plany związane z aplikacją o ośrodki zewnętrzne no i 

wiele innych tematów między innymi tematy związane z pomocą powiatu średzkiego,  

dotyczącą usuwania tych miejsc takich,  które są mocno zakrzaczone i należą do 

powiatu. Rozmawialiśmy też o ścince poboczy przy drodze w 

Dębicach na Strzałkowice i rozmawialiśmy również o chodniku,  który leży tam wzdłuż 

tej ulicy,  która  prowadzi na Strzałkowice. Żadnej deklaracji oczywiście nie padły ze 

strony powiatu a również rozmawialiśmy na temat dofinansowania do komunikacji 

powiatowej, jest tutaj przygotowywana uchwała,  którą powiat prosi żebyśmy 

przyjęli. Też zwróciłem uwagę członkowi zarządu,  że chcielibyśmy jednak żeby w 
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najbliższym czasie ktoś pojawił się na spotkaniu tutaj z Państwem i żebyśmy mogli 

porozmawiać,  podyskutować i bezpośrednio usłyszeć od nich jakieś wyjaśnienia lub 

usłyszeć, więcej informacji niż te,  które ja tu przekazuję. Natomiast no ostateczne 

ustalenie padło takie,  że dzisiaj właśnie pierwszy dzień wrócił do pracy pracownik 

zajmujący się merytorycznie drogami aby sprecyzować te tematy usystematyzować i 

zwrócić się pismem do Starostwa. Także tematy są poruszone. Podsumowując 

deklaracje żadne nie padły i jakby będziemy wymieniać się korespondencją,  żeby 

przypominać  dalej o pewnych tematach,  żeby one gdzieś tam nie zginęły.  

 

Przewodnicząca Mariola Kądziela - Dziękuję bardzo czy jeszcze jakieś pytania co do 

sprawozdania? Jeżeli nie to dziękujemy za przesłane sprawozdanie i przechodzimy do 

punktu czwartego.  

4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska: 

4.1. - projekt nr 26 -w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w 

miejscowości Malczyce 

 

głosowanie - projekt nr 26 -w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 
położonej w miejscowości Malczyce 

jednostka Rada Gminy Malczyce 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 marca 2026 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych 
głosów 

13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 
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1 Bajor Jarosław ZA 

2 Bodnar Anna ZA 

3 Głowacki Marcin ZA 

4 Gołąb Adrian ZA 

5 Janik Piotr ZA 

6 Kądziela Mariola ZA 

7 Krzywdziński Jerzy ZA 

8 Obłońska Katarzyna ZA 

9 Pastuch Krzysztof ZA 

10 Sidor Krzysztof nieobecny 

11 Stodulska Mariola ZA 

12 Sułkowski Piotr nieobecny 

13 Trojnar Anna ZA 

14 Wójcicka Urszula ZA 

15 Wyrwisz Zbigniew ZA 

Uchwała nr XXV/205/2026 Rady Gminy Malczyce z dnia 24 marca 2026 r. w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w miejscowości Malczyce 

4.2. - projekt nr 27 - w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Malczyce w 2026 roku wraz 

z autopoprawką 

Przewodnicząca Mariola Kądziela - Ten projekt uchwały był omawiany na ostatnim 

posiedzeniu komisji jednak pojawiła się tutaj autopoprawka ze strony autorów,  bardzo 

bym prosiła panią Izabelę Tomaszewską o przedstawienie tej autopoprawki.  

Pani Izabela Tomaszewska – Pani Przewodnicząca na etapie procedowania tego 

projektu uchwały,  kiedy wysłałam projekt do zaopiniowania do lekarza weterynarii  

dowiedziałam się,  że schronisko,  w którym do tej pory mieliśmy podpisana  umowę 

zostało wykreślone z rejestru powiatowego lekarza weterynarii stąd musiałam znaleźć 

nowe schronisko. Nie jest to prosta sprawa,  bo większość schronisk podlega Radą Gmin 

one muszą mieć akceptację żeby przyjąć nowych jakby członków. Udało mi się znaleźć 

schronisko z dobrą opinią a przede wszystkim też z niską ceną miesięczną za gotowość 

podjęcia działań,  jest to schronisko w Miedarach,  województwo śląskie i tą umowę 

mamy podpisaną od dnia wczorajszego. Obowiązuje od 1 kwietnia,  jest zaakceptowane 

wszystko przez naszego lekarza weterynarii Powiatowego.  
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Przewodnicząca Mariola Kądziela - Dziękuję bardzo czy państwo radni macie jakieś 

pytania co do treści tego projektu i do przedstawionej autopoprawki? Bardzo proszę 

panie radny.  

Radny Marcin Głowacki - Czy nie było żadnej bliżej instytucji, z  którą moglibyśmy taką 

umowę podpisać?  

Pani Izabela Tomaszewska –  Nie wszystkie te,  które tu były Świdnica,  Wałbrzych nie 

chciał nas przyjąć. Na pewno Państwo znacie sytuację z Sobolewa taka głośna 

sprawa ze zwierzętami mnóstwo zwierząt zostało przekierowanych do schronisk 

które są jakby prowadzą po prostu się  bardzo dobrze.  No niestety miejsc  nie ma a 

większość schroniska jak wspomniałam potrzebuje akceptacji rady gminy,  nie 

mogą sobie tak od siebie ad hoc przejąć nowych zwierząt. Jedyne jakie miałam do 

dyspozycji to był Wałbrzych, ale opłata miesięczna to było około 2500 zł, Miedary 

oferują 615 zł miesięcznie i gotowości ale to jest tutaj i tak  naprawdę czy 

ono by było blisko czy daleko. Dostarczenie zwierzęcia obsługuje u nas pan Jagielski z 

Kątów Wrocławskich i on bierze stałą cenę niezależnie od tego czy to będzie 50 km  

czy 250 cena jest taka sama.  

 

Radny Marcin Głowacki - Dochodzi do takiej paranoi, że nasze wyłapane zwierzęta 

będziemy  wysyłać na Śląsk.  

 Pani Izabela Tomaszewska –  Tak ale tutaj Państwa mogą uspokoić ale  nie mogę 

zagwarantować niemniej jednak odkąd prowadzę bezdomne  zwierzęta,  żadne zwierzę 

nie trafiło do schroniska. Tutaj staramy się z naszą Panią Marysią z Help Animals, że 

one są kastrowane bądź sterylizowane szukamy domu i naprawdę to bardzo sprawnie 

idzie i na przestrzeni naprawdę tych 7 lat było mnóstwo psów szybko znajdowały dom i 

także taniej jest po prostu nam  takiego psa wysterylizować,  wykastrować,  wyleczyć i 

powierzyć do dobrego domu niż oddać do schroniska ale ustawa nakłada obowiązek 

posiadania takiej umowy,  więc musieliśmy.  

 Przewodnicząca Mariola Kądziela - Dziękuję bardzo czy państwo macie jeszcze jakieś 

pytania. Jeżeli nie to zamykam dyskusję i przejdziemy do głosowania.  

 

 

głosowanie - projekt nr 27 - w sprawie określenia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Malczyce w 2026 roku wraz z 
autopoprawką 

jednostka Rada Gminy Malczyce 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 
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data 24 marca 2026 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych 
głosów 

13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bajor Jarosław ZA 

2 Bodnar Anna ZA 

3 Głowacki Marcin ZA 

4 Gołąb Adrian ZA 

5 Janik Piotr ZA 

6 Kądziela Mariola ZA 

7 Krzywdziński Jerzy ZA 

8 Obłońska Katarzyna ZA 

9 Pastuch Krzysztof ZA 

10 Sidor Krzysztof nieobecny 

11 Stodulska Mariola ZA 

12 Sułkowski Piotr nieobecny 

13 Trojnar Anna ZA 

14 Wójcicka Urszula ZA 

15 Wyrwisz Zbigniew ZA 

Uchwała nr XXV/206/2026 Rady Gminy Malczyce z dnia 24 marca 2026 r. w sprawie 

określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Malczyce w 2026 roku 
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4.3. - projekt nr 28 – w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 

zasady przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia nauczycielom 

zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Malczyce 

 

głosowanie - projekt nr 28 – w sprawie regulaminu określającego wysokość 
i szczegółowe zasady przyznawania dodatków oraz innych 
składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Malczyce 

jednostka Rada Gminy Malczyce 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 marca 2026 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych 
głosów 

13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bajor Jarosław ZA 

2 Bodnar Anna ZA 

3 Głowacki Marcin ZA 

4 Gołąb Adrian ZA 

5 Janik Piotr ZA 

6 Kądziela Mariola ZA 

7 Krzywdziński Jerzy ZA 
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8 Obłońska Katarzyna ZA 

9 Pastuch Krzysztof ZA 

10 Sidor Krzysztof nieobecny 

11 Stodulska Mariola ZA 

12 Sułkowski Piotr nieobecny 

13 Trojnar Anna ZA 

14 Wójcicka Urszula ZA 

15 Wyrwisz Zbigniew ZA 

Uchwała nr XXV/207/2026 Rady Gminy Malczyce  z dnia 24 marca 2026 r. w sprawie 

regulaminu określającego wysokości i szczegółowe zasady przyznawania dodatków 

oraz innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Malczyce 

4.4. – projekt nr 31- w sprawie przystąpienia Gminy Malczyce do Stowarzyszenia 

Dolnośląska Organizacja Turystyczna 

Przewodnicząca Mariola Kądziela -  Temat Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja 

Turystyczna był omawiany na posiedzeniu komisji. Zgodnie z naszymi ustaleniami 

wymagana jest uchwała Rady Gminy co do przystąpienia do stowarzyszenia w związku 

z tym myślę,  że oddam głos tutaj Panu Sekretarzowi,  który omówi uchwałę.  

 

Sekretarz Łukasz Puźniecki- Pani  Przewodnicząca,  Wysoka Rado, Szanowny Panie 

Wójcie inicjatywa dotycząca przystąpienia Gminy Malczyce do Dolnośląskiej Organizacji 

Turystycznej zrodziła się końcem ubiegłego roku gdy podczas jednego ze spotkań  

lokalnej grupy działania  Łęgi Odrzańskie mieliśmy do czynienia z wypowiedzią Pana 

Wiceministra Sportu i Turystyki, który zapowiedział iż jedną z możliwości pozyskiwania 

środków na wspólne cele o charakterze turystyczno-przyrodniczym w regionie tutaj 

nadodrzańskim będzie właśnie Polska Organizacja Turystyczna oraz jej oddziały 

Dolnośląska Organizacja Turystyczna w przypadku naszego województwa. W związku 

z tym następnie na posiedzeniu komisji turystyki w sejmiku województwa dolnośląskiego 

przedstawiciele LGD oraz Dolnośląskiego Produktu Odrzańskiego,  bo taka też 

inicjatywa przy okazji  tych działań powstała została ta deklaracja powtórzona i zarówno 

lokalna grupa działania Łęgi  Odrzańskie przystąpiły do tego stowarzyszenia jak i gmina 

Malczyce w grudniu złożyła deklarację do przystąpienia do DOT-u. Ja też Państwu 

przekazałem informację dotyczącą przynależności na chwilę obecną Gminy Malczyce 

do poszczególnych organizacji, stowarzyszeń i podmiotów zewnętrznych. Składka w 

ramach Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej to 1600 zł rocznie i za te środki mamy 

zagwarantowane przede wszystkim udział w różnego rodzaju inicjatywach o charakterze 

turystycznym przede wszystkim informacyjnym,  pojawienie się Gminy Malczyce jej 
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walorów na folderach,  materiałach promocyjnych DOT-U,  ale również i na co bardzo 

teraz mocno liczymy i czekamy udział Gminy już w twardych projektach inwestycyjnych 

dotyczących rozwoju infrastruktury turystycznej i  tej krajoznawczej można powiedzieć,  

bo taki jest cel przede wszystkim działania DOTU i tutaj naprawdę jest niewspółmierna 

korzyść,  która może towarzyszyć właśnie gminie, które ten profil przyrodniczy właśnie 

turystyczny jak najbardziej powinna rozwijać  i się  nim chwalić .  

 

Przewodnicząca Mariola Kądziela -  Dziękuję bardzo.  Szanowni Państwo, Szanowni 

Radni czy macie jakieś pytania co do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie to 

zamykam dyskusję i przejdziemy do głosowania.  

 

 

głosowanie – projekt nr 31- w sprawie przystąpienia Gminy Malczyce do 
Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna 

jednostka Rada Gminy Malczyce 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 marca 2026 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych 
głosów 

13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bajor Jarosław ZA 

2 Bodnar Anna ZA 

3 Głowacki Marcin ZA 
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4 Gołąb Adrian ZA 

5 Janik Piotr ZA 

6 Kądziela Mariola ZA 

7 Krzywdziński Jerzy ZA 

8 Obłońska Katarzyna ZA 

9 Pastuch Krzysztof ZA 

10 Sidor Krzysztof nieobecny 

11 Stodulska Mariola ZA 

12 Sułkowski Piotr nieobecny 

13 Trojnar Anna ZA 

14 Wójcicka Urszula ZA 

15 Wyrwisz Zbigniew ZA 

Uchwała nr XXV/208/2026 Rady Gminy Malczyce  z dnia 24 marca 2026 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Malczyce do Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja 

Turystyczna 

4.5. - projekt nr 30 – w sprawie zmiany w budżecie Gminy Malczyce na 2026 r. 

 

głosowanie - projekt nr 30 – w sprawie zmiany w budżecie Gminy Malczyce 
na 2026 r. 

jednostka Rada Gminy Malczyce 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 24 marca 2026 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 
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PRZECIW 0 0 % oddanych 
głosów 

13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bajor Jarosław ZA 

2 Bodnar Anna ZA 

3 Głowacki Marcin ZA 

4 Gołąb Adrian ZA 

5 Janik Piotr ZA 

6 Kądziela Mariola ZA 

7 Krzywdziński Jerzy ZA 

8 Obłońska Katarzyna ZA 

9 Pastuch Krzysztof ZA 

10 Sidor Krzysztof nieobecny 

11 Stodulska Mariola ZA 

12 Sułkowski Piotr nieobecny 

13 Trojnar Anna ZA 

14 Wójcicka Urszula ZA 

15 Wyrwisz Zbigniew ZA 

Uchwała nr XXV/209/2026 Rady Gminy Malczyce  z dnia 24 marca 2026 r. w sprawie 

zmiany w budżecie Gminy Malczyce na 2026 r. 

5. 15 minut dla Sołtysów. 

Brak pytań.  

6. Bezpieczeństwo publiczne – sprawozdanie z działalności jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych za rok 2025 i plany na 2026 rok. 

Brak pytań.  

7. Informacja o wniesionych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

odpowiedziach. 
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Brak złożonych interpelacji i zapytań radnych w okresie międzysesyjnym.   

8. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodnicząca Mariola Kądziela -Mieszkanka gminy Malczyce.  Proszę się przedstawić 

i zabrać głos.  

 

Gabriela Zawisza-Krzywińska - Droga Rado jak Państwo zauważyliście nasza Traugutta 

bardzo się zmienia, posadziliśmy już kwiaty z czego niektórzy mieszkańcy są 

bardzo zadowoleni tutaj estetyka całej Gminy. Ja z taką prośbą dzisiaj zaczęłyśmy z 

Panią Radną nowy projekt na ul. Pocztowej i jest problem,  potrzebujemy regulaminu 

korzystania ze skwerku,  dlatego,  że już od rannych godzin wczesnych zjawiają się 

mieszkańcy,  którzy nagminnie spożywają alkohol. Wielokrotnie zwracaliśmy uwagę,  że 

takie miejsce publiczne to nie jest jakby też miejsce do takich spotkań.  Też przechodzą 

tamtędy  dzieci z przedszkola i od rana widzą po prostu mieszkańców, którzy no bez 

skrupułów te ćwiartki i piwo piją,  tak żebyśmy prosili o jakąś tablice informacyjną z 

regulaminem  jak  korzystać z ławek, tam cały czas jest brudno,  te kosze  są 

porozwalane i bardzo prosimy interwencję. Jako mieszkańcy wiemy, w których 

godzinach się pojawiają te osoby,  to znaczy są to godziny wczesne tak,  kiedy ten pociąg 

alkoholowy jest duży i później w godzinach wieczornych.  Czy jest taka możliwość też 

żeby nasza Policja od czasu do czasu zaglądała tam, żeby  ktoś to już zaczął 

kontrolować, bo i na przystankach są i tam koło MUK-u są takie już siedliska, bo nawet 

przepraszam za wrażenie ale to już  robią się takie meliny na naszym terenie. My 

staramy się tutaj jakby jako obywatele, doprowadzić do stanu,  do porządku a ktoś 

przychodzi i po prostu niszczy naszą pracę. Także bardzo  prosilibyśmy o jakąś 

interwencję ze strony gminy i żeby ktoś to po prostu doglądał i pilnował. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Mariola Kądziela - Dziękujemy bardzo.  Ja myślę, że to bardziej 

wniosek do Pana Wójta,  bo to kwestia wykonawcza niż uchwałodawcza. Ja tylko 

nadmienię,  że w gminie jest powołane takie ciało jak Gmina Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i z tego co pamiętam tam również chyba przedstawiciel policji 

jest członkiem tej komisji, więc jak najbardziej tutaj Pan Wójt taką komisję powołuje 

zarządzeniem i myślę, że to jest odpowiedni temat dla właśnie tej komisji, żeby zajęła 

się takimi tematami,  bo oni mają tutaj prowadzić tą profilaktykę, edukację 

no i też mają w swoich czynnościach kontrolę między innymi punktów sprzedających 

alkohol,  ale myślę,  że to właśnie temat ważny,  nikt nie lubi na takie rzeczy patrzeć.  

Dziękujemy bardzo czy jeszcze w wolnych wnioskach i informacjach ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos? Bardzo proszę Radny Bajor i potem Radny Wyrwisz.  

Radny Jarosław Bajor - Odnośnie tej sytuacji mam prośbę do Pana Wójta aby się 

przyjrzeć sytuacji na działce gminnej przy szkole tam gdzie docelowo powstanie kiedyś 

parking dla samochodów,  ponieważ to jest działka bezpośrednio sąsiadująca ze szkołą 

i tam jest identyczna sytuacja. Cała działka jest można powiedzieć ,,zasiana butelkami” 

różnego koloru,  różnej wielkości. Strasznie to wygląda jak teraz nie ma zieleni.  To jest 
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działka,  która sąsiaduje ze szkołą,  znajduje się przy samym basenie,  więc tam 

codziennie chodzą dzieci  tamtędy do szkoły i te butelki leżą na poboczu,  leżą na tej 

działce. Wygląda to bardzo brzydko i nie powinna mieć miejsca taka sytuacja przy samej 

szkole. Dziękuję.  

Przewodnicząca Mariola Kądziela - Dziękuję bardzo.  Proszę Radny Zbigniew Wyrwisz.  

Radny Zbigniew Wyrwisz - Korzystając z obecności Pana Dyrektora GOKIS-u chciałem 

się zapytać Pana Dyrektora czy to prawda, bo doszły takie słuchy,  że Dom Kultury chce 

podzielić tą największą salę na parterze na dwie mniejsze?  

Dyrektor Marcel Potrzeba – Szanowna Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, Rado.  

Pojawiły się takie pomysły ze względu na to, żeby zagospodarować tą przestrzeń.  Mamy 

bardzo dużo zajęć prelekcyjnych i brakuje nam po prostu sal popołudniami. Ta sala jest 

niewykorzystywana w 100%  to znaczy,  jeżeli się dzieją tam wydarzenia zazwyczaj jest 

to na jednej części Sali. Pojawił się taki pomysł luźny na razie bez żadnych zobowiązań 

i żadnych projektów na to,  żeby tą salę podzielić i zrobić z jednej części taką salę z 

piecem garncarskim do wypalania i żeby tam można było prowadzić też zajęcia właśnie 

z garncarstwa,  natomiast to jest zupełnie luźny pomysł,  o którym gdzieś tam 

rozmawiamy głośno i  zbieramy opinie. Natomiast nie ma jeszcze żadnych deklaracji ani 

planów na to,  żeby taka rzecz była zrobiona. Na pewno nie w tym roku,  bo finansowo 

tego nie pociągniemy,  żeby przebudowywać sale. Natomiast,  jeżeli pojawi się taka 

możliwość ewentualnie jakiś projekt, w którym będziemy mogli pozyskać środki,  to 

będziemy to konsultować z gminą z panem Wójtem z Radą Gminy  i będziemy się 

zastanawiać czy tego nie zrobić.  

 

Przewodnicząca Mariola Kądziela - Dziękuję bardzo. Proszę czy jeszcze ktoś z państwa 

radnych chciał zabrać głos? Bardzo proszę pan Piotr Janik.  

Radny Piotr Janik – Panie Wócjie chciałbym zapytać o coś takiego jak miejsca postojowe 

przy ośrodku zdrowia.  Czy zrobimy coś tam,  bo ludzie stają na zakazie przy ul. 

Mickiewicza są znaki postawione i ta sytuacja już jest coraz więcej taka nieciekawa po 

swojemu.  

Wójt Piotr Frankowski – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Radny myślę, że 

jeżeli obywatele dopuszczają się łamania przepisów i stają w miejscach, które nie są 

przystosowane to myślę,  że popełniają wykroczenie czy jak to można nazwać i należy 

myślę powiadamiać  o takich sytuacjach policję. Tam są miejsca przeznaczone do 

postoju i w ramach tych miejsc musimy wszyscy jakby dostosowywać się i nie łamać 

przepisów. Druga rzecz jesteśmy na etapie tworzenia takiego projektu naszego 

wewnętrznego,  małego na stworzenie czegoś takiego na styl małego parkingu lub małej 

zatoczki takiej parkingowej na tym placu vis a vis przychodni,  pod kasztanem. To jest 

zlecone, projektant ma zrobić taki mały projekt,  który będziemy chcieli w kolejnych 

etapach naszej działalności zrealizować,  natomiast nie wiemy kiedy to nastąpi,  bo też 

nie ukrywam,  że staramy się w takich sytuacjach korzystać z jakiś środków,  które być 
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może się pojawią i wtedy po analizie tego wstępnego projektu zadecydujemy, kiedy  

powstanie ta inwestycja. 

Radny  Piotr Janik - W tym roku jest szansa na to?  

 Wójt Piotr Frankowski - Ja nie umiem odpowiedzieć na to pytanie,  bo tak jak pan 

rozumuje specyfikę funkcjonowania budżetu, budżet   tworzy się, planuje się 

wydatkowanie środków i ten nasz budżet jest strasznie napięty, żeby można było teraz 

ekstra zadanie takie włożyć, bo ono nie było zaplanowane wcześniej w budżecie, więc 

żeby takie zadanie można było stworzyć to trzeba środki wygospodarować być może 

jakieś zaoszczędzone albo przełożyć z innego zadania. Na dzień dzisiejszy nie znamy 

jeszcze realnych kosztów tego przedsięwzięcia, więc trudno jest w ogóle cokolwiek 

planować.  

Radny Piotr Janik - Bo wniosek do budżetu sam osobiście składałem tylko nie został 

ujęty. Mam pytanie kolejne o wykoszenie nieużytków gminnych przy boisku na ul. Polnej, 

tam z tyłu do ul. Jana.  Tu dziki strasznie rozrabiają dalej.  

Wójt Piotr Frankowski -  My czyścimy te  przestrzenie,  które trzeba i są niezbędne do  

wyczyszczenia,  natomiast nie wiem na jakim to jest etapie no i zapewne nie zrobimy 

tych wszystkich przestrzeni,  nie wykosimy,  nie wyczyścimy,  bo nie ukrywam to są duże 

koszty,  które nie ponosi się jednokrotnie tylko tą zarastającą przestrzeń,  myślę trzeba 

byłoby kilka razy w ciągu roku kosić,  natomiast cały czas jesteśmy na etapie,  gdzieś 

tam wykaszania i lokalizacji tych miejsc,  w których te dziki są zlokalizowane czy w 

których dobrze się czują.  

Radny Piotr Janik - Bo one cały czas tam bytują i co mam odpowiedzieć mieszkańcom, 

czy tam będzie coś zrobione czy będzie ominięty ten teren.   

 

Wójt Piotr Frankowski - Ja  nie umiem odpowiedzieć na to pytanie w tym momencie.  

Radny Piotr Janik -  Ostatnie jeszcze pytanie chodzi mi o te przetargi na drogę i na most  

czy w kwietniu się dobędą?  

Wójt Piotr Frankowski -  Takie mamy plany,  jesteśmy na etapie gromadzenia i 

przekazywania naszych informacji dla osoby, która zajmuje się w naszej gminie 

zamówieniami publicznymi i taki mamy cel, żeby w miesiącu kwietniu zostały ogłoszone 

te dwa zamówienia publiczne.  

Przewodnicząca Mariola Kądziela -  Dziękujemy bardzo czy jeszcze ktoś w tym punkcie?  

Bardzo proszę Panie Radny.  

Radny Jarosław Bajor - Ja mam pytanie do Dyrektora GOKIS odnośnie stanu 

technicznego budynku czy zostały wszystkie problemy usunięte?  

Dyrektor Marcel Potrzeba - Państwo już odpowiadam,  wykonaliśmy w tamtym roku 

przeglądy budowlane okresowe roczne i pięcioletnie, które wykazały pewne 

nieprawidłowości, które na bieżąco staramy się usuwać. Jesteśmy teraz na etapie 

wymiany rynien na całym budynku. Prace trwają w tym tygodniu się zaczęły, wykonawca 
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zobowiązał się, że do połowy kwietnia zostaną one skończone no i później jest zgodnie 

z następnymi zleceniami będziemy robić następne rzeczy.  

Radny Jarosław Bajor - Dziękuję kolejność wydarzeń powinna być odwrotna, ponieważ 

w poprzednim roku Panie Dyrektorze zakupił Pan wypoczynki, natomiast rynny nie 

zostały naprawione.  W pierwszej kolejności trzeba najbardziej potrzebne 

inwestycje przeprowadzać. 

 

Przewodnicząca Mariola Kądziela -  Dziękuję bardzo czy jeszcze jakieś pytania Państwo 

macie?  Jeżeli nie to ja przypomnę tylko temat. Przypominałam na komisji ale Pana 

Dyrektora GOKiS nie było więc przypomnę teraz. Ja chciałam zaznaczyć,  że wiosna już 

nastała a temat wykaszania terenów zielonych  niedokończonych, więc bardzo bym 

prosiła dokończyć temat, bo za chwilę będzie konieczność zajęcia się terenami 

gminnymi,  a dalej sołtysi zgłaszają mi, że nie wiedzą jak temat został zakończony.  Czy 

w ogóle zostanie zakończony i jakaś propozycja przedstawiona? Mamy już prawie 

koniec marca.  

Dyrektor Marcel Potrzeba - Pani Przewodnicząca prosiłem tutaj jestem w kontakcie z 

pracownikiem Gminy,  który powiedział mi,  że takie spotkanie będziemy mogli zrobić 

najwcześniej po świętach z Sołtysami,  ponieważ przedświątecznie jest ten okres bardzo 

napięty. Jest bardzo dużo też pracy i innych tematów i umówiliśmy się w pierwszym 

tygodniu po świętach,  że takie spotkanie się odbędzie. Ja mam też do tego czasu dostać 

informację zwrotną z tych funduszy sołeckich jakie tam były wcześniej wydatki i tak dalej 

i tak jest spokojnie na pewno się odbędzie ale jesteśmy na etapie,  że wiemy, że takie 

spotkanie ma się odbyć  i takie spotkanie się odbędzie i to zostanie załatwione.  

Przewodnicząca Mariola Kądziela -Mam nadzieję,  że do końca kwietnia temat zostanie 

załatwiony,  bo zazwyczaj już koniec kwietnia to jest czas kiedy sołectwa już zaczynają 

zajmować się terenami zielonymi.  

Dyrektor Marcel Potrzeba -  Natomiast tutaj dostałem taką prośbę też od pracownika,  

żebyśmy to spotkanie zorganizowali  po świętach,  dlatego na pewno się ona odbędzie.  

Przewodnicząca Mariola Kądziela - Trzymam za słowo i osobiście przypilnuję tematu.  

Dyrektor Marcel Potrzeba - Dziękuję bardzo  

Przewodnicząca Mariola Kądziela - Dziękuję bardzo czy jeszcze w tym punkcie ktoś 

chciał zabrać głos? Radny Piotr Janik  

Radny Piotr Janik – Panie Wójcie mam jeszcze jedno pytanko, bo na komisji odwiedziła 

nas Młodzieżowa Rada Gminy  z zapytaniem czy coś byś dla nich stworzyli jakiś 

skatepark czy coś  będziemy im  odpowiadać czy damy jakąś szansę na coś takiego, że 

im stworzymy? 

Wójt Piotr Frankowski - Przyjęliśmy do wiadomości jakby tą potrzebę  i w miarę 

możliwości i w miarę programów, które się ukazują od czasu do czasu związanych z 

infrastrukturą sportową czy z infrastrukturą wypoczynkową będziemy mieć to na uwadze, 
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żeby takie miejsce tworzyć.  No myślę,  że dyskusja nad takim miejscem trwa już od 

dłuższego czasu i nad lokalizacją,  nad tym co miałoby to być,  więc myślę, że jak 

najbardziej jest to bardzo dobry pomysł, nad którym myślimy i pewnie doczeka się 

realizacji w najbliższym czasie.  

Przewodnicząca Mariola Kądziela - Dziękujemy bardzo czy jeszcze ktoś w punkcie 

wolne wnioski informacje chcę zabrać głos, nie widzę dziękuję 

 

9. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Mariola Kądziela zamknęła XXV sesje Rady Gminy Malczyce.   

 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


